Врешті, він був одним із ініціаторів заснування в Кам’янці-

Подільському музею Давньосховища, що розпочав свою роботу 11 лютого 1890 р., до якого дослідник

передав чимало предметів старовини зі своїх зібрань, десятки оригіналів давніх актів та історичних

документів.

Йосип Роллє помер 9 (21) січня 1894 року в місті Кам’янці-

Подільському.

«Юзеф-Антоній Роллє – син землі цієї, перед минулим

схилявся, відшуковував і розповідав про нього,

і скарби його поважати вчив»

Це напис на мармуровій плиті у кафедральному соборі міста Кам’янець-

Подільський, яка виконана скульптором Антоном Попелем з барельєфом